第492号 島 根 県 報 令和６年２月26日

1

島 根 県 報

令和６年２月2 6日（月）

第 4 9 2 号
（毎週火・金曜日発行）

https://www.pref.shimane.lg.jp/

 目 次

【告 示】

生活保護法の規定による指定介護機関の名称変更の届出 （地 域 福 祉 課） ２

生活保護法の規定による指定介護機関の所在地変更の届出 （ 〃  ） ２

介護保険法の規定による介護老人保健施設の廃止の届出 （高齢者福祉課） ２

解除予定保安林 （森 林 整 備 課） ２

【公 告】

令和６年度における宅地建物取引業法の規定による講習（２件） （建 築 住 宅 課） ３

https://www.pref.shimane.lg.jp/

 第492号 島 根 県 報 令和６年２月26日

2

告 示

島根県告示第127号

 生活保護法（昭和25年法律第144号）第54条の２第５項において準用する同法第50条の２の規定により、次のとおり指

定介護機関の名称の変更の届出があったので、同法第55条の３第２号の規定により告示する。

令和６年２月26日

島根県知事 丸 山 達 也

事 業 者

実施する事業

事 業 所
変更年月

日 名  称 主たる事務所の所在地
名  称

所在地
変更前 変更後

社会福祉法人

大田市社会福

祉事業団

大田市川合町川合1081

－２

訪問介護

ビラおおだ

ホームヘル

パーステー

ション

福寿園ヘル

パーステー

ション

大田市川合町

川合1085－１

令和６年

１月14日

島根県告示第128号

 生活保護法（昭和25年法律第144号）第54条の２第５項において準用する同法第50条の２の規定により、次のとおり指

定介護機関の所在地の変更の届出があったので、同法第55条の３第２号の規定により告示する。

令和６年２月26日

島根県知事 丸 山 達 也

事 業 者

実施する事業

事 業 所
変更年月

日 名  称 主たる事務所の所在地 名  称
所 在 地

変更前 変更後

社会福祉法人

大田市社会福

祉事業団

大田市川合町川合1081

－２

訪問介護

福寿園ヘルパ

ーステーショ

ン

大田市川合町

川合1081－２

大田市川合町

川合1085－１

令和６年

１月14日

島根県告示第129号

介護保険法（平成９年法律第123号）第99条第２項の規定により、次のとおり介護老人保健施設の廃止の届出があった

ので、同法第104条の２第２号の規定により告示する。

令和６年２月26日

島根県知事 丸 山 達 也

開設者の名称又は氏名 サービスの種類 施設の名称 施設の所在地 廃止年月日

社会医療法人石州会 介護老人保健施

設

介護療養型老人保

健施設 六日市苑

鹿足郡吉賀町六日市368番地４ 令和６年２月29

日

島根県告示第130号

 次の保安林を解除予定保安林としたから、森林法（昭和26年法律第249号）第30条の２第１項の規定により告示する。

 第492号 島 根 県 報 令和６年２月26日

3

  令和６年２月26日

島根県知事 丸 山 達 也

１ 解除予定保安林の所在場所

  出雲市佐田町反邊2485－７、2487－５

２ 保安林として指定された目的

  水源の涵
かん

養

３ 解除の理由

  道路用地とするため

公 告

令和６年度における宅地建物取引業法の規定による講習の指定（平成30年島根県告示第742号）により指定した講習は

次のとおりである。

令和６年２月26日

                                                                       島根県知事 丸 山 達 也

１ 主催者の名称、住所及び連絡先

公益社団法人島根県宅地建物取引業協会 松江市寺町210－１ 0852－23－6728

２ 開催方法

オンデマンド配信を用いた自宅学習及び座学方式を用いた集合型学習

３ 開催日時並びに会場の名称及び所在地

４ 受講料

12,000円

令和６年度における宅地建物取引業法の規定による講習の指定（平成30年島根県告示第742号）により指定した講習は

次のとおりである。

令和６年２月26日

                                                                       島根県知事 丸 山 達 也

１ 主催者の名称、住所及び連絡先

公益社団法人全日本不動産協会 東京都千代田区紀尾井町３－30 全日会館 03－3263－7030

２ 開催方法

ｅラーニングシステムによる開催

３ 開催年月日及び所要時間

開催年月日 時  間

令和６年９月10日（火） ６時間

令和７年３月10日（月） ６時間

開催年月日 時  間 会 場 名 所 在 地

令和６年７月11日（木） 午前９時30分から午後４時25分まで サンラポーむらくも 松江市殿町369

令和６年７月17日（水） 午前９時30分から午後４時25分まで 浜田建設会館 浜田市原井町908－28

令和７年１月９日（木） 午前９時30分から午後４時25分まで サンラポーむらくも 松江市殿町369

令和７年１月17日（金） 午前９時30分から午後４時25分まで 浜田建設会館 浜田市原井町908－28

 第492号 島 根 県 報 令和６年２月26日

4

４ 受講料

12,000円